
Heimrunden OSPSV

Gruppenmeisterschaften

G10m 2022-2023

Rangliste Runde 1+2

Elite

Junioren U21 / U19

Jugend U17 / U15 / U13

Auswertung EM-GM G10m OSPSV Bruno Wyss

Stand 28.12.2022



Gruppenmeisterschaft 2022 / 2023 - Gewehr 10 m

Rang Schütze Runde 1 Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total Runde 2 Total R1-R2

1 Gossau 1 1580 1584 3164

Kübler Nadja 96 100 100 100 396

Stark Franziska 99 99 100 99 397

Strässle Myriam 98 100 97 100 395

Russo Romero Fernanda 98 98 100 100 396

2 Gais  1 1572 1562 3134

Schläpfer Barbara 98 98 99 100 395

Höhener Claudia 99 99 98 96 392

Troxler Daniel 96 97 95 93 381

Köppel Michael 99 100 96 99 394

3 Gossau 2 1553 1565 3118

Alther Christian 100 100 100 100 400

Bachmann Pascal 97 98 98 98 391

Dürr Christoph 100 99 98 98 395

Weber Sascha 96 93 96 94 379

4 Stadtschützen Wil 1541 381 392 392 390 1555 3096

5 Mauren-Berg 1532 389 389 394 377 1549 3081

6 Ebnat-Kappel 1 1537 387 384 382 389 1542 3079

7 Altstätten-Heerbrugg 1 1540 385 374 389 389 1537 3077

8 Vaduz 1532 395 382 394 372 1543 3075

9 Grabs 1539 388 382 384 380 1534 3073

10 Ebnat-Kappel 2 1519 382 382 390 387 1541 3060

11 Gais  2 1532 382 386 384 374 1526 3058

12 Bischofszell 1521 370 377 387 394 1528 3049

13 Appenzell  1 1497 383 387 375 374 1519 3016

14 Neckertal 1523 358 385 376 364 1483 3006

15 Ebnat-Kappel 3 1498 379 369 380 372 1500 2998

16 Ebnat-Kappel 4 1470 360 384 369 373 1486 2956

17 Weinfelden 1478 383 352 372 369 1476 2954

18 Niederbüren 1463 374 361 368 375 1478 2941

19 Buchs-Räfis 1463 382 378 352 349 1461 2924

20 Oberegg 1455 368 362 359 372 1461 2916

21 Altstätten-Heerbrugg 2 1435 351 363 375 346 1435 2870

22 Gossau 3 1417 386 363 357 346 1452 2869

Es sind 18 Gruppen nach 3 Runden für den Final am 04.02.2023 qualifiziert.

         Elite



Höchste Einzelresultate:

Alther Christian Gossau 2 400

Stark Franziska Gossau 1 397

Kübler Nadja Gossau 1 396

Russo Romero Fernanda Gossau 1 396

Schläpfer Barbara Gais 1 395

Strässle Myriam Gossau 1 395

Vanoni Larissa Vaduz 395

Dürr Christoph Gossau 1 395

Krucker Seraina Mauren-Berg 394

Mautz Leonie Vaduz 394

Zihlmann Patrick Bischofszell 394

Köppel Michael Gais 1 394

Frenzel Caroline Stadtschützen Wil 392

Gyger Martin Stadtschützen Wil 392

Höhener Claudia Gais 1 392

Bachmann Pascal Gossau 2 391

Wismer Chritian Stadtschützen Wil 390

Menzi Tamara Ebnat-Kappel 2 390



Gruppenmeisterschaft 2022 / 2023 - Gewehr 10 m
            Junioren U21 / U19

Rang Schütze KartonRunde 1 Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total Runde 2 Total R1-R2

1 Stadtschützen Wil 1154 1160 2314

Baumgartner Ramon 96 90 96 93 375

Rügge Lea 99 99 99 98 395

Wettstein Oliver 99 96 96 99 390

2 Ebnat-Kappel 1104 1133 2237

Fässler Anouk 96 96 98 99 389

Geisser Roman 97 92 94 96 379

Künzli Ian 87 94 89 95 365

3 Schönholzerswilen 1110 1111 2221

Brändli Joya 93 94 92 95 374

Egloff Jonas 85 91 91 88 355

Sutter Natascha 96 94 96 96 382

4 Gais 1107 377 361 366 1104 2211

5 Goldach 1093 378 345 355 1078 2171

6 Grabs 1 1059 355 344 379 1078 2137

7 Appenzell 1059 346 359 366 1071 2130

8 Altstätten-Heerbrugg 1042 352 358 360 1070 2112

9 Märwil 1020 361 324 331 1016 2036

10 Weinfelden 984 323 322 346 991 1975

11 Sargans 993 328 328 319 975 1968

Es wären 12 Gruppen nach 3 Runden für den Final am So 05.02.2023 qualifiziert.

Höchste Einzelresultate:

Rügge Lea Stadtschützen Wil 395

Wettstein Oliver Stadtschützen Wil 390

Fässler Anouk Ebnat-Kappel 389

Sutter Natascha Schönholzerswilen 382



Gruppenmeisterschaft 2022 / 2023 - Gewehr 10 m
             Junioren U17 / U15 / U13

Rang Schütze KartonRunde 1 Passe 1 Passe 2 Total Runde 2 Total R1-R2

1 Ebnat-Kappel 1 517 514 1031

Jordi Lena 97 92 189

Lüthi Vera 88 83 171

Schilliger Tanja 73 81 154

2 Mauren - Berg 495 531 1026

Scherrer Kevin 98 96 194

Marchiello Chiara 89 86 175

Neuweiler Nico 82 80 162

3 Schönholzerswilen 503 504 1007

Staub Kaya 92 92 184

Böhi Sarina 86 93 179

Sutter Janine 69 72 141

4 Neckertal 498 185 148 173 506 1004

5 Gossau 1 508 176 147 169 492 1000

6 Appenzell 502 128 182 179 489 991

7 Grabs 488 159 158 178 495 983

8 Märwil 482 148 167 167 482 964

9 Ebnat-Kappel 2 480 103 165 171 439 919

10 Weinfelden 403 108 127 122 357 760

Es wären 12 Gruppen nach 3 Runden für den Final am So 05.02.2023 qualifiziert.

Höchste Einzelresultate:

Scherrer Kevin Mauren-Berg 194

Jordi Lena Ebnat-Kappel 1 189

Ammann Pirmin Neckertal 185

Staub Kaya Schönholzerswilen 184

Koster Serina Appenzell 1 182


